CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 12 /2022

                                 Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO  que o senhor prefeito determine ao setor competente a construção de abrigo

para o Ponto de ônibus escolar da Avenida Getúlio Vargas esquina com a Rua Vereador

Francisco Venâncio Neto. Com o objetivo de garantir a segurança e conforto dos estudantes

que ali esperam o transporte, principalmente nos dias de chuva, visto que atualmente ficam

esperando o ônibus ao relento seja sol ou chuva.

                              Câmara Municipal de Califórnia, 10 de março de 2022.

Geisa Aparecida Santiago
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________